
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.10.2024                                              с. Ярцево                                              № 32-п 
 
 
О создании административной комиссии Ярцевского сельсовета Енисейского района 

Красноярского края 
 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
реализации Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об 
административных комиссиях в Красноярском крае» и Закона Красноярского края от 
23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий», в соответствии с Уставом Ярцевского 
сельсовета Енисейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать административную комиссию на срок полномочий главы Ярцевского 
сельсовета Енисейского района Красноярского края в количестве 7 (семи) человек. 

2. Утвердить состав административной комиссии Ярцевского сельсовета 
Енисейского района Красноярского края согласно приложению № 1. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в 

официальном печатном издании «Ярцевский вестник» и подлежит размещению на 
официальном Интернет-сайте администрации Ярцевского сельсовета. 
 
 
 
Исполняющий полномочия 
главы Ярцевского сельсовета                                                            С.П. Соснина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Приложение № 1 
                                                                       к решению Ярцевского сельского 

       Совета депутатов 
                                                         от 01.10.2024 № 32-п 

 
 

Состав административной комиссии 
Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края 

 
Председатель:  

Тихонова Раиса Александровна - глава Ярцевского сельсовета. 
Заместитель председателя: 

Высотина Жанна Анатольевна - заведующая «СДК с. Ярцево» филиал МБУК РЦК. 
Ответственный секретарь: 

Горбунова Ольга Геннадьевна - заместитель директора МБОУ Ярцевская СОШ № 12 
по учебно-воспитательной работе.  

Члены комиссии: 
1. Черепанова Елена Севастьяновна - депутат Ярцевского сельского Совета 

депутатов; 
2. Ламан Надежда Сергеевна – депутат Ярцевского сельского Совета 

депутатов; 
3. Соснина Светлана Полинарьевна - представитель общественности; 
4. Казак Евгения Александровна - представитель общественности. 

 
 
 

 


